гл

гл

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 2023 г. №

Махачкала

О проведении семинаров-тренингов для педагогов-психологов,
социальных педагогов общеобразовательных организаций по теме

«Психологическая помощь детям с суицидальным поведением»

Во исполнение пункта 6.21. Перечня мероприятий подпрограммы
«Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
в Республике Дагестан на 2022-2025 годы» государственной программы
Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Республике Дагестан», утвержденной
постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г.
№ 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский
институт развития образования» (Ахмедова Г.А.) (далее - ГБУ ДПО РД
«ДИРО»):

1.1 Организовать и провести в период с 1 сентября по 31 октября
2023 г. семинары-тренинги для педагогов-психологов, социальных педагогов
общеобразовательных организаций по теме «Психологическая помощь детям с
суицидальным поведением» (далее - семинары-тренинги);

1.2 Разработать и представить для согласования в срок до 1 сентября
2023 г. программу проведения семинаров-тренингов в отдел по
воспитательной работе Управления по воспитательной работе и
дополнительного образованию детей (Самедова З.Д.) на адрес эл. почты
zarina.d@dagmmobr.ru;

1.3 Охватить семинарами-тренингами не менее 500 педагогов-
психологов, социальных педагогов общеобразовательных организаций
Республики Дагестан.

mailto:zarina.d@dagmmobr.ru

1.4 В срок до 3 ноября 2023 г. представить в Министерство
образования и науки Республики Дагестан отчет о проведенных семинарах-
тренингах.

2. Руководителям муниципальных органов управления
образованием, руководителям республиканских образовательных организаций:

2.1. Представить в срок до 1 сентября 2023 года включительно списки
участников семинаров-тренингов в ГБУ ДПО РД «ДИРО» на электронную
почту: dipkpkrd@mail.ru.

2.2. Обеспечить своевременную явку на семинары-тренинги
специалистов вышеуказанной категории.

3. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.Н.) произвести
своевременное перечисление финансовых средств в ГБУ ДПО РД «ДИРО» на
проведение семинаров-тренингов за счет средств подпрограммы
«Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
в Республике Дагестан на 2022-2025 годы» государственной программы
Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Республике Дагестан», утвержденной
постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г.
№ 659.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

mailto:dipkpkrd@mail.ru